
2013年 5月吉日 

プライバシーマーク登録企業様へ 

 

更新審査 関連サービスのお知らせ 

 

新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 

弊社ではこの度、プライバシーマーク登録企業様に向けて以下のサービスを展開致します。 

 

１．更新審査支援サービス 

２．ＩＳＭＳ移行支援サービス 

 

＜サービス展開の背景＞ 

プライバシーマーク登録企業は増加傾向でございます。しかしながら、登録企業様の人的負担が増えて

いる状況でございます。弊社お客様のニーズとしましても、通常業務を活かすために、プライバシーマ

ーク維持について何らかの外部支援を受けたいという企業様が増加しております。また、特にＢtoＢ（法

人のお取引）を主体とされる登録企業様では、個人情報保護を目的としたプライバシーマークから国際

規格である情報セキュリティマネジメントシステム（ＩＳＭＳ）に移行する事を検討される企業様も増

えている状況でございます。これは、情報リスク管理の重要性に対するお客様の意識の高まりも影響し

ております。このような背景を元に２つのサービスを展開して参ります。 

 

＜サービス概要＞ 

１．更新審査支援サービス 

比較的社内の人材が不足気味で、効率的に登録維持をすることをご希望のプライバシーマーク登録企業

様向けに、審査前後の文書修正についてご支援差し上げるサービスです。５万円からサービスの用意を

致しました。スポット支援を前提としておりますのでご安心ください。 

 

２．ＩＳＭＳ移行支援サービス 

プライバシーマーク登録企業様がＩＳＭＳへ移行されるためのサービスです。双方はかなりの部分を共

有する親和性が高いシステムでございます。こちらは企業様の状況によりますが、まずは無料の相談サ

ービスをご利用下さい。 

 

＜無料相談窓口及び連絡先＞ 

〒142-0063 東京都品川区荏原6-17-7 4 階 

㈱環境経営コンサルティング研究所 Ｐマーク支援事業部 担当：みき 

電話０３－６４２６－１３０３ ＦＡＸ０３－３７８３－１７１５ 

Mail emcitokyo@emci.jp  Web http://www.emci.jp/ 


